
2019 年 12 月 

お客様各位

八光血液加温器 HBW-5 について、修理対応および保守点検対応終了のお知らせ 

拝啓
時下ますますご清祥の段、お喜び申し上げます。
平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。
さて、下記に弊社製品の修理対応および保守点検対応の期限満了日をご案内いたしますので、

ご査収の上よろしくお取り計らい下さいますようお願い申し上げます。
敬具

－ 記 －

兼ねてより、取扱説明書および添付文書にてご案内しています通り、取扱説明書等に指定する
方法で使用された場合で、本製品の耐用年数は 6 年となっております。耐用年数を越えて使用
される場合、部品等の経年劣化や消耗により、正常に作動しない恐れがあります。また、製造後
10 年を経過した本製品は、想定外の機能劣化が危惧されるうえ、修理等に必要な部品の調達が
困難となるため、修理および保守点検対応を終了させていただきます。お客様におかれましては、
事情をご理解いただくとともにその後の対応策をご検討いただきますようお願い申し上げます。 

製品名 型式 シリアルナンバー 修理等期限日
（予定日）

八光血液加温器 HBW-5 402-6323～0711-8135 既に修理期限満了

08A○○○～09J○○○ 既に修理期限満了

09L○○○ 既に修理期限満了
10A○○○ 2019/12/末 
10B○○○ 2020/1/末 
10C○○○ 2020/2/末 
10F○○○ 2020/5/末 
10I○○○ 2020/8/末 
10J○○○ 2020/9/末 
10K○○○ 2020/10/末 
11B○○○ 2021/1/末 
11D○○○ 2021/3/末 
11I○○○ 2021/8/末 

※ ○○○は任意の番号。
※ 修理等期限日は、現時点でのものです。修理部品の不足等により期限日が早まることもあ

りますので、予めご了承ください。


